



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046) v.1.0.19-

10.34.251.72

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2018 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIOS CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2019		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
Total Ingresos	3.249.831,47	15.134.358,97	13.934.202,85	1.141.669,87	1.809.290,79	1.200.156,12	3.009.446,91
1 Impuestos directos	1.818.688,02	5.850.196,15	5.208.109,07	747.344,31	893.752,53	642.087,08	1.535.839,61
2 Impuestos indirectos	89.528,00	272.033,66	244.343,01	29.855,64	23.637,50	27.690,65	51.328,15
3 Tasas y otros ingresos	1.019.474,59	2.513.987,76	2.194.801,07	255.450,70	679.075,21	319.186,69	998.261,90
4 Transferencias corrientes	134.365,58	2.733.973,81	2.692.471,01	101.328,18	33.037,14	41.502,80	74.539,94
5 Ingresos patrimoniales	187.479,45	28.398,24	21.079,61	7.691,04	179.788,41	7.318,63	187.107,04
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	295,83	712.503,76	562.503,76	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
8 Activos financieros	0,00	22.081,45	9.711,18	0,00	0,00	12.370,27	12.370,27
9 Pasivos financieros	0,00	3.001.184,14	3.001.184,14	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2018	A 31/12/2019
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	104.388,47	82.354,97
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	8.939,31	7.461,24

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2018 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2019						
			NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS		DE EJERCICIOS CORRIENTES		TOTAL	TOTAL	
							TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL			
Total Gastos	831.191,65	14.191.222,07	10.504.878,16	3.006.674,58	13.511.552,74	817.838,31	7.100,00	2.366,50	9.466,50	214.516,85	465.152,48	679.669,33	689.135,83
1 Gastos de personal	2.682,33	5.033.868,21	5.033.868,21	0,00	5.033.868,21	2.682,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	459.658,26	3.293.935,33	421.962,15	2.371.846,94	2.793.809,11	457.283,46	0,00	2.366,50	2.366,50	85.255,74	414.870,48	500.126,22	502.492,72
3 Gastos financieros	16,89	184.267,72	184.011,20	245,63	184.256,83	10,89	0,00	0,00	0,00	0,00	10,89	10,89	10,89
4 Transferencias corrientes	146.612,56	446.390,94	185.206,65	162.626,21	347.832,86	142.740,02	0,00	0,00	0,00	91.662,17	6.895,91	98.558,08	98.558,08
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	215.121,61	565.860,30	46.930,38	471.955,78	518.886,16	215.121,61	0,00	0,00	0,00	3.598,94	43.375,20	46.974,14	46.974,14
7 Transferencias de capital	7.100,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.100,00	0,00	7.100,00	14.000,00	0,00	14.000,00	21.100,00
8 Activos financieros	0,00	26.968,89	6.968,89	0,00	6.968,89	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00
9 Pasivos financieros	0,00	4.625.930,68	4.625.930,68	0,00	4.625.930,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2018	A 31/12/2019
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	559.376,38	576.002,65
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	49.505,00	50.248,36
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	79.708,86
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	235,52	383,68
Saldos de dudoso cobro	1.947.931,31	1.947.931,31
Exceso de financiación afectada	86.665,58	0,00
RT gastos generales	996.639,61	1.716.083,80
RT gastos generales ajustado	996.404,09	1.635.991,26
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,58	0,63
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,00

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR